

اخبار دیپلماسی

دیدار ولایتی با مقامات چینی

کسی نمی‌تواند ایران را از حق هسته‌ای‌اش محروم کند

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام، با زانگ دگوانگ عضو شورای مشاوران سیاست خارجی چین و هیأت همراه وی، عصر دیروز در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت دیدار کرد. به گزارش ایلنا، علی‌اکبر ولایتی در حاشیه این دیدار تأکید کرد: مذاکرات مابین ایران و ۱+۵ چندی است که شروع شده و همان‌طور که دکتر عراقچی گفتند این مذاکرات، مذاکرات آسانی نیست و امیدواریم طرفین بتوانند گام‌های موثر و سازنده‌ای را بردارند. ولایتی درخصوص عملکرد جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات هسته‌ای، اعلام کرد: تا آنجایی که به جمهوری اسلامی ایران ریسط دارد و بنده در جریان هستم مذاکره‌کننده‌های ما از گذشته در چارچوب ترسیم شده حرکت می‌کنند و حرکت مذاکره‌کنندگان در چارچوب تعیین شده‌است و مادامی که در همین مسیر قرار گیرد مورد تأیید مقام معظم رهبری، جمهوری اسلامی ایران و مردم ماست که این چارچوب کاملا مشخص است چرا که حقوق ایران در چارچوب استفاده صلح‌آمیز هسته‌ای تبیین شده است و با توجه به این که در چارچوب NPT هستیم و براساس آن عمل می‌کنیم کسی نمی‌تواند ایران را از حق هسته‌ای خود محروم سازد.

● ● ●
لازیجانی:

مظلومیت فلسطین از جهاتی غم‌انگیز و از جهاتی دیگر غرور آفرین است

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: کمتر ملت‌ی در طول تاریخ مانند مردم غزه، چنین مصائب و مشکلاتی را تحمل کرده و تنها تسلیم نشده‌اند بلکه مقاومتشان نیز بیشتر شده که از این جهت بسیار غرور آفرین است.

به گزارش خبرگزاری قدسنا، علی لازیجانی رئیس مجلس شورای اسلامی عصر روز گذشته در سخنانی در آغاز همایش «غزه، نماد مقاومت» که به مناسبت پاسداشت روز همبستگی با غزه برگزار شد، گفت: موضوع غزه و حوادث پیرامون مظلومیت فلسطین همواره جاری بود و از جهات بسیار غم‌انگیز و از جهاتی دیگر بسیار غرور آفرین و حماسی بوده‌است.

وی افزود: بررسی شرایط تاریخی هم‌نشان می‌دهد که سال ۲۰۰۱ که آمریکا یکی‌ها به افغانستان حمله کردند و دو عمل مبارزه با تروریسم و مبارزه با مواد مخدر را در توجیه اقدام خود برشمردند که تا امروز بیش از یک دهه از آن می‌گذرد، عراق و افغانستان اشغال شد، به لبنان و غزه حمله شد، بسیاری کشورهای دیگر مانند سوریه شرایط نامساعدی برایشان ایجاد شد و بحرآن فریتی در منطقه ایجاد شد، علی‌القاعده سیاستی که باید دنبال می‌کردند نتیجه می‌بخشید و حالا این سوال مطرح است که روند اقدامات تروریستی در منطقه کاهش پیدا کرده است یا افزایش؟

تجمع دانشجویان ایرانی در برابر سفارت فرانسه

صادق نصراللهی، عضو شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل روز گذشته از صدور مجوز برای تجمع دانشجویان در برابر سفارت فرانسه در اعتراض به توهمین نشریه فرانسوی به ساحت مقدس پیامبر اکرم (ص) خبر داد. نصراللهی با اشاره به «تجمع دانشجویان در برابر سفارت فرانسه گفت: «اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل همیای همه اتحادیه‌ها در تجمع مقابل سفارت فرانسه حضور پیدا می‌کند و می‌تواند مزاج لازم برای این تجمع نیز صادر شده‌است.»

به گفته نصراللهی این تجمع ساعت ۱۵ امروز، ۲۹ دی‌ماه در خیابان نوبل فرانسواتو برگزار خواهد شد. وی در ادامه گفت: «تکون بیش از ۱۰ نماینده مجلس اعم از شیعه، سنی، مسیحی، کلیهی و زردشتی برای حضور در تجمع اعلام آمادگی کرده‌اند.»

شهروند | مقامات اسرائیلی در تلاشند تا با همکاری اعضای دیوان کیفری بین‌المللی کمک‌های مالی به این داد‌گاه را قطع کنند، اقدامی که پاسخ این رژیم به آغاز تحقیقات دیوان کیفری بین‌المللی در خصوص سرزمین‌های فلسطینی است. دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی در روز جمعه از بررسی جنایاتی که احتمال دارد از ۱۳ ژوئن گذشته تا به امروز رخ داده باشد خبر دادند و تأکید کردند که این تحقیقات «کاملا مستقل و در کمال بی‌طرفی» صورت می‌گیرد. این تحقیقات به دیوان کیفری اجازه می‌دهد تا به کند و کاو وقایع حملات اسرائیل و درگیری نیروهای این رژیم و شبه‌نظامیان حماس در جولای و اگوست‌سال میلادی گذشته بپردازد که در جریان آن بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ فلسطینی به شهادت رسیدند و در سوی دیگر مقامات صهیونیستی نیز از کشته شدن ۷۳ اسرائیلی در جریان این حملات خبر می‌دهند.

تصمیم داد‌گاه بین‌المللی برای تحقیق در این خصوص پس از آن صورت گرفت که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در تاریخ اول آوریل و شریاطی که مذاکرات صلح در بن‌بست به‌سر می‌برد و با وجود مخالفت شدید مقامات اسرائیل و آمریکا به شکل رسمی درخواست عضویت در دیوان کیفری بین‌المللی را صادر کرد. رژیم اسرائیل که همانند متحد دیرین خود آمریکا، در دیوان کیفری بین‌المللی عضویت ندارد امیدوار است تا با بودجه دیوان کیفری بین‌المللی را که از سوی ۱۲۲ کشور عضو در آن و مطابق براساس شرایط اقتصادی این کشورها پرداخت می‌شود، با موانعی مواجه کند تا این داد‌گاه را در مسیر تحقیقاتش با مشکل مواجه کند. «ویگنرود لیبرمن»، وزیر خارجه اسرائیل در سخنان روز گذشته خود از برنامه این رژیم برای کارشکنی در تحقیقات دیوان کیفری خبر داد. لیبرمن در گفت‌وگو با رادیو اسرائیل عنوان کرد «ما از دیوانست خود در کانادا، استرالیا و آلمان می‌خواهیم تا تأمین بودجه این سازمان را متوقف کنند». وزیر خارجه این رژیم در ادامه اقدام دیوان کیفری بین‌المللی را اقدامی سیاسی خواند و گفت: «من با چند کشور

دور تازه مذاکرات رسمی ایران و گروه ۵+۱ دیروز در حالی در ژنو برگزار شد که به گفته ناظران، دیدار‌های دو جانبه وزیر امور خارجه ایران با برخی از طرف‌های غربی در نزدیک کردن موضوع و سرعت‌بخشیدن به روند گفت‌وگوها نقش مهمی داشته‌است.

نشست یک‌روزه معاونان وزیران خارجه ایران و ۵+۱ پیش از ظهر دیروز در محل نمایندگی اتحادیه اروپا در ژنو آغاز شد. این نشست با حضور هلگا اشمید، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برگزار شد.

وندی شرمن، معاون وزیر امور خارجه آمریکا و عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران سرپرستی

تسلط ارتش اوکراین بر فرودگاه دونتسک

یک مقام نظامی اوکراین روز گذشته از باز پس‌گیری بخش‌های زیادی از فرودگاه دونتسک توسط ارتش خبر داد. به گزارش رویترز، «آندری لیسنکو»، سخنگوی ارتش اوکراین یادآور شد که به دنبال عملیات گسترده ارتش تقریبا اکثر بخش‌های فرودگاه دونتسک را که در هفته‌های اخیر به‌دست جدایی‌طلبان روس گرا افتاده بود، باز پس گرفت. این مقام اوکراینی افزود: «ارتش موفق شد که تقریبا به‌طور کامل فرودگاه دونتسک و مناطق اطراف آن را از وجود جدایی‌طلبان روس گرا پاکسازی کند.» اظهارات این مقام اوکراینی در حالی مطرح شد که درگیری‌ها میان نیروهای دولتی و شبه‌نظامیان جدایی‌طلب در شرق اوکراین همچنان ادامه دارد و تاکنون اقدامات بین‌المللی برای پایان دادن به درگیری‌ها در این مناطق تاگام بوده است. لیسنکو همچنین تصریح کرد که در جدیدترین درگیری‌ها در اطراف فرودگاه دونتسک ۳ سرباز ارتش کشته شدند. درگیری بین ارتش اوکراین و جدایی‌طلبان حامی روسیه برای کنترل

جهان

لابی اسرائیل برای قطع بودجه دیوان کیفری بین‌المللی

◀ رژیم صهیونیستی قصد دارد با اعمال فشار اقتصادی، مانع تحقیقات در خصوص جرایم جنگی این رژیم شود



تصویر AFP

تماس برقرار کرده‌ام و توجیهی برای اقدام این داد‌گاه وجود ندارد.» لیبرمن همچنین قصد دارد با «جان برد»، وزیر خارجه کانادا نیز در این خصوص گفت‌وگو کند. در همین حوال یک مقام اسرائیلی دیگر نیز در گفت‌وگو با رویترز از تکاپوی این رژیم برای قانع کردن مقامات آلمانی خبر داد که یکی از اصلی‌ترین حامیان مالی این نهاد بین‌المللی به‌شمار می‌روند. از سوی دیگر اسرائیلی‌ها در نظر دارند تا زاین، یکی دیگر از حامیان قدرتمند دیوان کیفری را نیز به‌اقدامی مشابه وادارند، این در حالی است که شینزوآبه، نخست‌وزیر زاین در روز گذشته و در جریان سفر خود به سرزمین‌های اشغالی از فرارسیدن روزی برای به رسمیت شناختن فلسطین خبر داد. باین‌حال کابینه اسرائیل که به‌تازگی برنام‌های

برای تقویت روابط تجاری و اقتصادی با زاین در طول ۳سال آینده تصویب کرده‌است امیدوار است تا رضایت زاین را برای تحت فشار قرار دادن دیوان کیفری جلب کند. «نیلمین نئانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل نیز در روز گذشته با دیگر از تصمیم دیوان کیفری بین‌المللی برای آغاز تحقیقات مقدماتی در خصوص جنایات جنگی می‌کنند دشمن صهیونیستی جنایات هولناکی را در غزه و علیه مردم مائاتیم داده‌است.» وزارت خارجه فلسطین نیز در روز جمعه و در بیانیه‌ای در خصوص وضع شکایت فلسطین در دیوان کیفری بین‌المللی اعلام کرده بود که «همه چیز براساس برنامه پیش می‌رود و هیچ دولت و مقامی نمی‌تواند اقدامی را که ما خواستار آن شدیم متوقف کند.»

استقبال حماس از تصمیم دیوان کیفری

این در حالی است که مقامات حماس در روز شنبه از آغاز تحقیقات دیوان کیفری استقبال کردند و برای ارایه مدارک در خصوص شکایت فلسطینیان علیه رژیم صهیونیستی اعلام آمادگی کردند. «فوزی برهوم»،

ظریف:

توافق منوط به توقف، اعمال فشار غرب بر تهران است

آخرین تحولات در رابطه با دستیابی به یک توافق کلی برگزار شد. معاونان وزیر خارجه کشورمان عصر روز گذشته با نمایندگان چین و آلمان، فرانسه و انگلیس به‌طور جداگانه دیدار کردند. «اوتگ چون»، نماینده چین در مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ روز گذشته گفت: «زمان به سرعت در حال سپری شدن است و پکن امیدوار است که تمام طرف‌های مذاکره‌کننده از این فرصت تاریخی برای مقابله با زمان استفاده کنند و ۲ کار را انجام دهند: اول این که رویکردی واقع‌بینانه و انعطاف‌پذیر اتخاذ کنند و دوم با تصمیم‌گیری‌های قاطع از خوداراده سیاسی لازم و حداکثری، نشان دهند.» پیش از برگزاری این دور

استقبال حامیان دولت ونزوئلا از بازگشت مادورو

رئیس‌جمهوری ونزوئلا در بازگشت از سفر ۲۴رشته‌ای خود که با اهداف اقتصادی صورت گرفته بود با استقبال گسترده و جشن و شادی حامیان دولت خود مواجه شد. به گزارش ایسنا، همزمان با رسیدن «نیکولاس مادورو»، رئیس‌جمهوری ونزوئلا به کاخ ریاست‌جمهوری، جمعی از حامیان دولت پایکوبی کرده، بادکنک‌های رنگی به دست گرفتند و وی را تشویق کردند. این مراسم از سوی دولت ونزوئلا و به منظور استقبال از بازگشت رئیس‌جمهوری این کشور از سفر به چین، روسیه و ۵ کشور دیگر صورت گرفته بود. دولت برای برپایی این جشن‌ها از مردم خواست که در مسیر فرودگاه تا کاخ ریاست‌جمهوری به صف شده و در هنگام عبور مادورو برای وی دست تکان دهند.

مادورو در جریان سفرهای ۲ هفته‌ای خود در پی به دست آوردن وام‌های تازه و متقاعد کردن کشورهای تولیدکننده نفت برای همکاری در خصوص توقف پایین‌آمدن قیمت نفت بود. این

پیش‌بینی اندیشکده «استراتفور» از تحولات سال ۲۰۱۵میلادی (بخش ششم)

سال ۲۰۱۵، سال جولان گروه‌های سیاسی ضداتحادیه اروپا

خواهد کرد تا امتیازاتی را از اتحادیه اروپا دریافت کند و نقش پارلمان‌های ملی گرا را بیش از پیش تقویت کند. اتحادیه اروپا با مذاکره بر سر اعطای برخی امتیازات به انگلیس موافقت خواهد کرد اما سرتاقتور بر این عقیده است که بروکسل با هر طرحی که متضمن تغییر در معاهده اتحادیه اروپا باشد، موافقت نخواهد کرد. علاوه بر این انگلیس اقدامات کنترلی بیشتری را بر مهاجرت اتباع دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپا اعمال خواهد کرد. شرایط در سال ۲۰۱۵ برای اسپانیا بسیار بد خواهد شد. قدرت یافتن بیش از اندازه حزب پودموس در اسپانیا در سال ۲۰۱۵ به نظام سنتی دو حزبی در اسپانیا پایان خواهد داد. در سال ۲۰۱۴ همکاری‌های نزدیک میان احزاب راست گرا و چپ گرا در اسپانیا غیرممکن به نظر می‌رسد اما در سال ۲۰۱۵ پس از قدرت یافتن حزب پودموس و پس از انتخابات‌سال ۲۰۱۵ این همکاری‌ها محتمل به نظر می‌رسد. حتی

دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۳ | سال دوم | شماره ۴۷۹ | **شروند** ۲

یادداشت

یأس امنیتی مبارزه با تروریسم



برخورد با گروه‌های تروریستی خاورمیانه، ظاهرا همه را دچار یک اشتباه محاسباتی بزرگ کرده است. «آنها را می‌توان در خانه‌های خودشان خورد و نابود کرد».

داعش ما را انگران می‌کند و حق هم داریم نگران باشیم اما چرا تصور می‌کنیم با سرکوب در عراق یا سوریه، قادر به نابودی آن خواهیم بود؟ این آرزوی خوبی است، همان‌گونه که چنین آرزویی را در افغانستان برای طالبان و القاعده داشتیم. اما اکنون وحشت زده می‌بینیم رهبران القاعده و طالبان تقاضای میزبانی داعش در افغانستان و شمال پاکستان را می‌کنند. در حالی که خوشبینانه و شوریختهانه فکر می‌کردیم کار آنها تمام و نابود شده‌اند. اتفاقا جنبه از یاددنده مبارزه با تروریسم، نه کمیت مبارزه نظامی، که بیشتر به کیفیت محاسبات امنیتی مقابله با آن مربوط می‌شود. آنگاه که به اشتباه فکر کرده و می‌کنیم تروریسم قابلیت خود را از سرزمینی که در آن حضور دارد می‌گیرد نه از باورهایش، پس می‌توان در همان جغرافیای عمل نابودشان کرد! اگر از این جنبه به موضوع می‌نگریستیم، بی‌شک پاسخ بسیاری از سوالات و چرایی ناکامی مقابله با تروریسم در خاورمیانه را پیدا می‌کردیم. جورج بوش و تونی بلزر باید روزی پاسخگوی انجام محاسبات غلط خود در آنچه مبارزه با تروریسم خواندند و سر جان چلیکوت مبارزه با تروریسم سال گذشته خود به مجلس عوام برناتیا ثابت کرد این دو دروغ گفته‌اند، باشند.

مشکل چیست؟ چرا اکنون که تروریسم را در خیابان‌ها، محل کار و حیاط خلوت خانه‌هایمان تجربه می‌کنیم، غافلگیر شده و احساس یأس امنیتی می‌کنیم؟ به باور من مهمترین علت به همان از یابی غلط «مبارزه با تروریسم بر مبنای مرزهای جغرافیایی» مربوط می‌شود که موجب رسم هندسی ناموزن و تماما اشتباهی در برابر ماقرار گیرد. اگر القاعده و طالبان در افغانستان نابود یا محدود شدند، پس ساده‌انگانه باور و قبول کرده‌ایم داعش در عراق وجهیه النصر در سوریه نابود و یا محدود خواهند شد!

روز گذشته یک مقام امنیتی سطح بالا که به منابع خبری غربی او را معاون ژنرال رضوان اختر رئیس سازمان امنیت نظامی پاکستان (آی اس – آ) معرفی کرده‌اند، گفته است که گزارش‌هایی از حضور نیروهای داعش در مناطق قبایلی افغانستان و در مرزهای مشترک با پاکستان دریافت کرده. شبکه العربیه نیز تأیید کرده در مناطق قبایلی، حداقل ۸ گروه وابسته به طالبان با هماهنگی گروهی موسوم به «تحریک خلافت» یا ابوبکر بغدادی بیعت و پرچم داعش را در مناطق تحت نفوذ خود برافراشته‌اند. اکثر رهبران این گروه‌ها از سرکردگان سابق طالبان هستند که قبلا هم به صورت فدری با داعش بیعت کرده بودند، ولی این نخستین‌بار است که یک فرماندهی مرکزی به رهبری فدری به نام «سعیدخان» آنان را گرد هم جمع کرده است.

اما این تمامی مشکلات نیست که غرب آسیا تا حوزه آناتولیای ترکیه از زیر پوشش خود قرار داده. اکنون سراسر اروپا را وحشت بازگشت تروریست‌های آموزش دیده در عراق و سوریه فرا گرفته است. مقام امنیتی اروپا تعداد این افراد را که ظاهرا در بین ۱۸ تا ۲۵ ساله هستند ۱۲ تا ۱۵ هزار برابر کرده که اکثر آنها از طریق اردن و ترکیه به داعش پیوسته‌اند. اما در ابتدای ترین حالت، در فدای سرکوب داعش در عراق یا سوریه، آیا آنها به خانه‌های خود باز خواهند گشت؟ چرا فکر می‌کنیم تروریست‌ها پس از سرکوب و بی‌پناهی به کشورهایشان باز خواهند گشت؟ آن هم زمانی که اول بسیاری از آنها شناسایی شده‌اند نباید. پناهگاه‌های مطمئنی هم به نام افغانستان و پاکستان و حامیانی چون – آی اس آی – و اعراب محافظه کار در اختیار دارند. نقطه خطر همین جاست. این جوانان خشن و متعهد به ترویج و اعمال تروریسم شاید که نه، حتما، تمایلی به بازگشت بی‌مسأله به خانه‌هایشان نشان نخواهند داد مگر برای انجام عملیات تروریستی شبیه اتفاقات چند روز گذشته در بروکسل و پاریس. اینکه پرچم داعش در مناطق قبایلی و زربستان شمالی و جنوب و شرق افغانستان برافراشته می‌شود اتفاقی نیست که بتوان به‌سادگی از کنار آن عبور کرد. داعش اگر در عراق یاد بر سوریه شکست بخورد که خواهد خود(مانند القاعده) به هیچ وجه این به معنای نابودی آن نخواهد بود. این سازمان تروریستی ظاهرا به صورتی ژل‌های کاملاً قادر است تشکیلات خود را به افغانستان و پاکستان انتقال داده و آن را بازسازی کند، یعنی همین اتفاقی که الان کم‌کم شاهد آن هستیم. این همان نقطه اصلی اشتباه در محاسبات امنیتی منطقه است که فکر می‌کنیم در جغرافیای عراق و سوریه می‌توان داعش و تروریسم را نابود کرد. نبرد با تروریسم تازه شروع شده است. تروریست‌هایی که با راحتی به عراق و سوریه آمده‌اند، به همان راحتی به افغانستان و پاکستان کوچ خواهند کرد. فکسر آن زمان را کرده‌ایم؟